büyük ashap çoğunluğuna sürülmek is-

tenen lekeyi temizlemek, Şia grupların
ca hilafet konusu etrafında oluşturulan
fikirlerin temelsizliğini ispat etmek ba
kımından itikadi mezhepler sahasında
ayrı bir değer taşır.

Eser, ilk defa Abdülhamid b. Badis ta
rafından ZeytOniyye Üniversitesi Kütüp
hanesi'nde bulunan ve hicri 655 (1257)
yılında istinsah edilmiş olan nüsha esas
alınarak iki cüz halinde yayımlanmıştır
(Konstantine ı 347- ı 348/ 1 927) Muhibbüd
din el-Hatib, bu baskıya dayanarak el
'Avdsım mine'l-kavdsım ii tahkiki me
va}f.ıji 'ş-şaJ:ıdbe. ba ,·de vefdtl';_ -ne bi
adıyla eserin sadece ashapla ilgili kıs

1317, 1322; ibn Abdülber, el-istr'ab, lll, 131;
Zehebi, A'lamü'n ·nübela', ll, 359-360; ibn Ha
cer, el-isabe, IV, 739 ; VIII, 26-27.

L

L

~ AsRi ÇuBUKÇU

AVFb. HARİS

(bk. AVF b. AFRA).

AVFb. MALiK
( ..:.JJL. .:r. uy- )

Ebu Abdirrahman Avf
b. Malik b. Eb! Avf el -Eşcal

(ö. 73 / 692)

Kahramanlığı ile meşhur sahabi.

~

~

Ebü Abdullah, Ebü Muhammed, Ebü
Amr, Ebü Hammad gibi değişik künye
lerle de anılır. Doğum tarihi ve gençlik
yılları hakkında bilgi yoktur. Hicretin 6.
(627) yılında müslüman oldu. Hayber,
Müte ve Tebük savaşiarına katıldı. Mek
ke fethinde Eşca' kabilesinin sancağını
taşıdı.

IV, 312-313; Zehebi, A'lamü "n-nübela',
ll, 487-490; ibn Hacer, el-işabe, lll , 43 ; a.mlf.,
Teh?ibü"t-Teh?ib, Vlll, 168; ibnü'l-imad. Şe?e·
rat, 1, 79.

~ İSMAİL L. ÇAKAN

ı
AVFb. ÜSASE

ı

L
(bk. MiSTAH b. ÜSASE).

~

ı
AVFİ

ı

Nı1rüdd!n Muhammed b. Muhammed
b. Yahya ei-Avfl el-Hanef!

(ö 629 / 1232 [?])

İran edebiyatında ilk şuara tezkiresi
olan Lübabü'l-elbab'ın müellifi.

L ~

567-572 ( 1171 -1177) yılları arasında

Buhara'da doğdu. Ashaptan Abdurrah
man b. Avfın soyundan geldiği rivayet
edilir. Babası Merv (veya Maveraünnehir)